
UCHWAŁA NR XXII/379/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 20 czerwca 2016 r.  

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Bydgoszcz   

 

Na podstawie art. 8 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.1), uchwala się, co następuje: 

   

§ 1. Udziela się Miastu Bydgoszcz pomocy finansowej z budżetu województwa 

kujawsko-pomorskiego w 2016 roku w formie dotacji celowej w wysokości 31.300,00 zł 

(słownie: trzydzieści jeden tysięcy trzysta zł), z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 

projektu „Struktury Kultury”.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, 

poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, 

poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150 oraz z 2016 r. poz. 195.  



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie Miastu Bydgoszcz pomocy finansowej  

z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego w 2016 roku w formie dotacji celowej   

w wysokości 31.300,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji projektu „Struktury 

Kultury”.    

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, zgodnie z którymi samorząd województwa może udzielić innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Taka pomoc musi 

być określona uchwałą organu stanowiącego – Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Udzielanie przez Województwo pomocy finansowej innym jednostkom 

samorządowym nie podlega konsultacjom.  

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Projekt „Struktury Kultury” realizowany jest w latach 2016-2018 przez Teatr Polski 

im. Hieronima Konieczki w Bydgoszczy w ramach programu „Bardzo młoda kultura”, 

którego operatorem jest Narodowe Centrum Kultury. Celem programu jest stworzenie sieci 

inicjatyw i organizacji, pracujących na stałe na rzecz rozwoju kultury w lokalnych 

społecznościach. W drodze konkursu NCK wyłonił 16 operatorów regionalnych 

odpowiedzialnych za dystrybucję środków i nadzór nad projektami w poszczególnych 

regionach. Teatr Polski został operatorem programu w województwie kujawsko-pomorskim, 

otrzymując na trzyletni projekt „Struktury Kultury” dotację w wysokości 831.000,00 zł. Teatr 

jest zobowiązany do zapewnienia wkładu własnego w wysokości 25%. W roku 2016 koszt 

realizacji projektu wyniesie 282.000,00 zł, a kwota wkładu własnego 94.000,00 zł. Planowane 

dofinansowanie z budżetu województwa przeznaczone będzie na częściowe pokrycie wkładu 

własnego i stanowić będzie 33% wkładu własnego oraz 11% całkowitego kosztu realizacji 

projektu w tym roku.  



 Projekt jest odpowiedzią Teatru Polskiego w Bydgoszczy na potrzebę szczegółowej 

diagnozy aktywności i jakości oferty zarówno kulturalnej, jak i oświatowej w zakresie 

edukacji kulturowej w regionie. Jedną z jego części jest stworzenie trwałej i dostępnej sieci 

kontaktów pomiędzy poszczególnymi ośrodkami, a w efekcie utworzenie platformy twórczej 

wymiany kulturalnej i edukacyjnej w skali całego województwa. Ważnym elementem 

przedsięwzięcia jest uruchomienie w roku 2016 pilotażowego programu grantowego. Będzie 

to miało na celu sprawdzenie założeń docelowego, głównego programu grantowego, 

kierowanego do instytucji kultury i organizacji pozarządowych, który ogłoszony zostanie pod 

koniec roku 2016. W latach 2017 i 2018 realizowane będą kolejne programy grantowe na 

zadania interdyscyplinarne z zakresu edukacji kulturowej i działań artystycznych. W czterech 

stolicach subregionów, tj. w Bydgoszczy, Toruniu, Grudziądzu i Włocławku, powołani 

zostaną lokalni koordynatorzy projektu oraz uruchomione będą punkty informacyjno-

szkoleniowe. W ramach przedsięwzięcia przeprowadzona zostanie rozbudowana ankieta 

dotycząca kadr kultury oraz infrastruktury dla edukacji kulturowej w województwie. 

Organizowane będą także warsztaty dla edukatorów, nauczycieli i pracowników instytucji 

kultury i organizacji pozarządowych z zakresu edukacji kulturowej. Kulminację projektu 

stanowić będzie pierwszy w regionie Kongres Kadr Edukacji Kulturowej.  

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Dofinansowanie projektu „Struktury Kultury” w ramach sprawowanego przez 

Samorząd Województwa ustawowego mecenatu nad działalnością kulturalną pozwoli na 

zrealizowanie pełnego zakresu działań przewidzianych w innowacyjnym przedsięwzięciu 

Teatru Polskiego w Bydgoszczy. Środki na ten cel zaplanowano w budżecie województwa na 

rok 2016 w Dziale 921, w rozdziale 92195, w zadaniu: Upowszechnianie kultury. Przyjęcie 

niniejszej uchwały będzie podstawą do zawarcia umowy z Miastem Bydgoszcz.    


